R E Q U E R I M E N T O Nº. 401
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a reclamação da população que mora no entorno da praça da paróquia da Igreja Nossa Senhora de Fátima na Vila Antártica, das sujeiras que caem da lixeira e se espalham pelo local, devido a referida lixeira ser de ferro vazado, conforme foto anexa, inclusive ocasionando mau cheiro e grande incomodo aos frequentadores da praça;

Considerando que foi sugerida a colocação de uma caçamba com tampa idêntica as que são colocadas nas praças do centro da cidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar a substituição da lixeira de ferro vazado instalada na praça da Paróquia da Igreja Nossa Senhora de Fátima na Vila Antártica, por uma caçamba com tampa idêntica as que são colocadas nas praças do centro da cidade, evitando assim a sujeira e o mau cheiro no referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2018.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/adps
[Integrante do Requerimento nº 401/2018]

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]